

세출예산사업명세서

부서: 도로시설관리과
정책: 도로교통망 구축(교통및물류/도로)
단위: 도로망 정비 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
도로시설관리과		15,655,785	13,361,946	2,293,839
	국	10,000		
	균	150,000		
	도	19,000		
	시	15,476,785		
도로교통망 구축(교통및물류/도로)		13,894,609	12,152,903	1,741,706
	국	10,000		
	균	150,000		
	도	19,000		
	시	13,715,609		
도로망 정비 및 관리		6,254,709	5,985,925	268,784
	균	150,000		
	도	15,000		
	시	6,089,709		
도로 정비 및 유지 관리사업		1,710,810	1,654,177	56,633
101 인건비		181,980	174,391	7,589
04 기간제근로자등보수		181,980	174,391	7,589
○주요도로변 풀베기 작업		114,048		
○특별인부 219,321원*4명*22일*5월		96,502		
○주휴수당 219,321원*4명*4주*5월		17,546		
○도로시설물 보수·관리		67,932		
○인부임 80,240원*3명*22일*7월		37,071		
○주휴수당 80,240원*3명*4주*7월		6,741		
○생활임금 보전수당 7,680원*3명*26일*7월		4,194		
○사회보험료 17,825,640원*1식		17,826		
○피복비 150,000원*7명*2회		2,100		
201 일반운영비		401,470	355,106	46,364
01 사무관리비		208,789	186,782	22,007
○일반수용비		8,200		
○도로 정비 소모품 구입 등 500,000원*12월		6,000		
○과적단속 축중기 수리비 1,100,000원*2대*1회		2,200		
○운영수당		3,000		
○도로관리심의회 참석 수당 100,000원*6명*5회		3,000		
○급식비		2,970		
○도로 재해대책 비상근무 급식비 9,000원*22명*15일		2,970		
○임차료		63,450		
○청소용 물차 200,000원*10회		2,000		
○도로 긴급복구 및 측구 정비 등 장비임차		57,600		
- 굴삭기 600,000원*6일*8회		28,800		

부서: 도로시설관리과
 정책: 도로교통망 구축(교통및물류/도로)
 단위: 도로망 정비 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			- 덤 프	600,000원*6일*8회	28,800	
			○도로변 풀베기 등 도로관리 작업차량 임차	770,000원*5월	3,850	
			○관리용역비		131,169	
			○석창 지하차도 전기안전관리 용역	166,000원*12월	1,992	
			○이순신대교 전기안전관리 용역	18,677,000원*1식	18,677	
			○석창 지하차도 및 호명 지하도 집수정 펌프 시설물(전기, 기계) 운영관리 용역	1,375,000원*12월	16,500	
			○휴게시설 내 화장실 청소관리 위탁용역	13,000,000원*3개소	39,000	
			○육교 및 육교승강기 청소관리 용역	2,500,000원*12월	30,000	
			○육교 승강기 유지관리 용역	25,000,000원*1식	25,000	
			02 공공운영비	192,681	168,324	24,357
			○공공요금 및 제세	127,440		
			○육교승강기, 지하차도 배수펌프, 교량계측기 등 전기 및 통신료	10,000,000원*12월	120,000	
			○여수문 화장실 등 전기요금	200,000원*2개소*12월	4,800	
			○웅천동 자재보관창고 전기요금	200,000원*1개소*12월	2,400	
			○웅천동 자재보관창고 수도요금	20,000원*1개소*12월	240	
			○시설장비유지비	65,241		
			○육교승강기 시설 유지관리	350,000원*15대*6월	31,500	
			○철도건널목 시설 유지관리	1,000,000원*12월	12,000	
			○휴게시설 내 화장실 시설 유지관리	5,000,000원*3개소	15,000	
			○동력장비 유지관리비(예취기, 기계톱, 전정기 등)		6,741	
			- 수선비	100,000원*12대	1,200	
			- 유류대(휘발유)	1,710원*270ℓ*12대	5,541	
			202 여비	2,560	2,080	480
			01 국내여비	2,560	2,080	480
			○도로점용허가 신청에 따른 현장확인	20,000원*2명*4회*12월	1,920	
			○타기관·부서 도로정비 협의에 따른 현장확인	20,000원*2명*1회*12월	480	
			○세외수입 체납액 징수	20,000원*2명*2일*2회	160	

부서: 도로시설관리과
 정책: 도로교통망 구축(교통및물류/도로)
 단위: 도로망 정비 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	206 재료비	109,800	109,600	200
	01 재료비	109,800	109,600	200
	○도로유지보수용 자재 구입	109,800		
	○록하드(25kg) 12,000원*4,000포	48,000		
	○친환경제설재(25kg) 15,000원*1,000포	15,000		
	○모 래 22,000원*1,000m³	22,000		
	○볼라드 200,000원*30개	6,000		
	○보도블록 25,000원*200m²	5,000		
	○스피드락(급결 시멘트 25kg) 38,000원*100개	3,800		
	○도로 방재 및 도로 정비용 자재 10,000,000원*1식	10,000		
	305 배상금등	10,000	10,000	0
	01 배상금등	10,000	10,000	0
	○도로상 교통사고 손해배상금 1,000,000원*10건	10,000		
	401 시설비및부대비	1,005,000	1,003,000	2,000
	01 시설비	996,054	994,702	1,352
	○여서동 한재터널~한재터널로터리 도로 포장(주민참여) 100,000,000원*99.1/100	99,100		
	○삼산면 초도 리도203호선 도로 포장(주민참여) 150,000,000원*99.28/100	148,920		
	○중앙동 중앙1길 도로 포장(주민참여) 30,000,000원*98.92/100	29,676		
	○신기동 82번지 일원 도로 포장(주민참여) 30,000,000원*98.92/100	29,676		
	○국동 국포1로(거북이식당~씨싸이드인여수호텔) 도로 포장(주민참여) 50,000,000원*98.92/100	49,460		
	○소라면 대포3리 신기마을 농도 318호선 정비(주민참여) 50,000,000원*98.92/100	49,460		
	○봉계동 신동아아파트~파리바게트 구간 도로 재포장(주민참여) 35,000,000원*98.92/100	34,622		
	○화양면 청양마을(시도28호선) 도로 포장(주민참여) 60,000,000원*99.10/100	59,460		
	○대교동 1통 이면도로 포장(주민참여) 100,000,000원*99.1/100	99,100		
	○대교동 봉산1로 도로 정비 50,000,000원*98.92/100	49,460		
	○돌산읍 하동마을 시도 4호선 도로 정비 30,000,000원*98.92/100	29,676		
	○돌산읍 향일암로 포장 250,000,000원*99.28/100	248,200		
	○서교동 278번지 일원 도로 정비 20,000,000원*98.92/100	19,784		

부서: 도로시설관리과
 정책: 도로교통망 구축(교통및물류/도로)
 단위: 도로망 정비 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○여서동사거리~여수백병원 도로 포장 30,000,000원*98.92/100	29,676		
	○(구)여천역 진입로 주변도로 정비 20,000,000원*98.92/100	19,784		
	03 시설부대비	8,946	8,298	648
	○도로 정비 및 유지관리사업 8,946,000원*1식	8,946		
	기존도로 정비 및 유지관리사업	800,000	800,000	0
	401 시설비및부대비	800,000	800,000	0
	01 시설비	794,960	794,960	0
	○기존도로 정비 및 유지 관리 800,000,000원*99.37/100	794,960		
	03 시설부대비	5,040	5,040	0
	○기존도로 정비 및 유지 관리 800,000,000원*0.63/100	5,040		
	여수 국가산업단지 내 도로 재포장	500,000	500,000	0
	401 시설비및부대비	500,000	500,000	0
	01 시설비	496,400	496,400	0
	○여수 국가산업단지 내 도로 재포장 500,000,000원*99.28/100	496,400		
	03 시설부대비	3,600	3,600	0
	○여수 국가산업단지 내 도로 재포장 500,000,000원*0.72/100	3,600		
	기존도로 구조개선 및 유지 관리사업	670,000	735,000	△65,000
	401 시설비및부대비	670,000	735,000	△65,000
	01 시설비	663,484	727,962	△64,478
	○미평동 832번지 일원 비탈면 정비(주민참여) 50,000,000원*98.92/100	49,460		
	○시전동 시전초 일원 옹벽 배수로 정비(주민 참여) 50,000,000원*98.92/100	49,460		
	○중흥동 892 일원 배수로 정비(주민참여) 40,000,000원*98.92/100	39,568		
	○율촌면 신평리 시도31호선 배수로 설치(주 민참여) 40,000,000원*98.92/100	39,568		
	○화양면 청양마을 시도28호선 배수로 정비(주민참여) 40,000,000원*98.92/100	39,568		
	○돌산읍 계동마을 배수로 정비(주민참여) 20,000,000원*98.92/100	19,784		
	○남면 두포마을 배수로 정비(주민참여) 20,000,000원*98.92/100	19,784		
	○돌산읍 계동마을 시도7호선 도로 비탈면 정 비(주민참여) 20,000,000원*98.92/100	19,784		
	○삼산면 초도 농도306호선 월파방지시설 설 치(주민참여) 100,000,000원*99.1/100	99,100		
	○화양면 호두마을 리도201호선 호안도로 정 비(주민참여) 150,000,000원*99.28/100	148,920		

부서: 도로시설관리과
 정책: 도로교통망 구축(교통및물류/도로)
 단위: 도로망 정비 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○남면 모하마을 법면 정비(주민참여) 20,000,000원*98.92/100	19,784		
	○문수동 797-7번지 보도구간 안전난간 설치(주민참여) 40,000,000원*98.92/100	39,568		
	○관문동 166-3번지 일원 펜스 정비 30,000,000원*98.92/100	29,676		
	○중앙동 고소3길 방호벽 보수 및 도장 30,000,000원*98.92/100	29,676		
	○종화동 407번지 일원 옹벽 배수로 설치 10,000,000원*98.92/100	9,892		
	○소라면 대포리 76-3번지 일원 집수정 설치 10,000,000원*98.92/100	9,892		
	03 시설부대비	6,516	7,038	△522
	○기존도로 구조개선 및 유지 관리 사업 시설 부대비 6,516,000원*1식	6,516		
	시.군도 등 기존도로 구조개선 및 유지관리	500,000	500,000	0
	401 시설비및부대비	500,000	500,000	0
	01 시설비	496,400	496,400	0
	○시·군도 등 기존도로 구조개선 및 유지관 리 500,000,000원*99.28/100	496,400		
	03 시설부대비	3,600	3,600	0
	○시·군도 등 기존도로 구조개선 및 유지관 리 500,000,000원*0.72/100	3,600		
	시.군도 등 도로변 환경정비	350,000	350,000	0
	401 시설비및부대비	350,000	350,000	0
	01 시설비	347,300	347,300	0
	○읍면지역 도로변 환경정비 250,000,000원*99.28/100	248,200		
	○시내일원 도로변 환경정비 100,000,000원*99.10/100	99,100		
	03 시설부대비	2,700	2,700	0
	○읍면지역 도로변 환경정비 250,000,000원*0.72/100	1,800		
	○시내일원 도로변 환경정비 100,000,000원*0.9/100	900		
	시내도로 민원처리 정비공사	200,000	200,000	0
	401 시설비및부대비	200,000	200,000	0
	01 시설비	198,560	198,560	0
	○시내도로 민원처리 정비 200,000,000원*99.28/100	198,560		
	03 시설부대비	1,440	1,440	0
	○시내도로 민원처리 정비 200,000,000원*0.72/100	1,440		
	시내일원 보도 정비공사	930,000	955,000	△25,000
	401 시설비및부대비	930,000	955,000	△25,000
	01 시설비	920,838	945,910	△25,072

부서: 도로시설관리과
 정책: 도로교통망 구축(교통및물류/도로)
 단위: 도로망 정비 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○오림동(오림2길 일원) 보도 정비(주민참여) 50,000,000원*98.92/100	49,460		
	○신기동 78번지 일원 보도 정비(주민참여) 50,000,000원*98.92/100	49,460		
	○화장동 757번지 일원 보도 정비(주민참여) 70,000,000원*99.10/100	69,370		
	○미평동 430-1번지 일원 보도 정비(주민참여) 60,000,000원*99.10/100	59,460		
	○중앙동 8통 보도 정비(주민참여) 50,000,000원*98.92/100	49,460		
	○안산동 661번지 일원 보도 정비(주민참여) 60,000,000원*99.10/100	59,460		
	○동문동 1통 보도 정비(주민참여) 50,000,000원*98.92/100	49,460		
	○서강동 봉강로 30 일원 보도 정비(주민참여) 20,000,000원*98.92/100	19,784		
	○서교동 937 일원 보도 정비(주민참여) 20,000,000원*98.92/100	19,784		
	○충무동 12통 ~ 16통 일원 보도 정비(주민참여) 80,000,000원*99.1/100	79,280		
	○대교동 신월로 보도 정비(주민참여) 70,000,000원*99.1/100	69,370		
	○만덕동 충민사 앞 보도 정비(주민참여) 30,000,000원*98.92/100	29,676		
	○둔덕동 둔덕삼거리~남해화학사택 보도 정 비(주민참여) 70,000,000원*99.1/100	69,370		
	○국동 629-3번지(DC백화점~완도수산) 보도 정 비(주민참여) 50,000,000원*98.92/100	49,460		
	○서강동 여수 시민교회 앞 보도 정비(주민참 여) 20,000,000원*98.92/100	19,784		
	○신월동 꽃동산어린이집~여수장례식장 보도 정비 80,000,000원*99.10/100	79,280		
	○여서동 주은지역아동센터 앞 보도 정비 20,000,000원*98.92/100	19,784		
	○우미리아파트 앞 보도 정비 30,000,000원*98.92/100	29,676		
	○여문2로 인도 정비 50,000,000원*98.92/100	49,460		
	03 시설부대비	9,162	9,090	72
	○시내일원 보도 정비 9,162,000원*1식	9,162		
	시내일원 보도정비 및 유지관리사업	100,000	100,000	0
	401 시설비및부대비	100,000	100,000	0
	01 시설비	99,100	99,100	0
	○시내일원 보도정비 및 유지관리 100,000,000원*99.10/100	99,100		
	03 시설부대비	900	900	0

부서: 도로시설관리과
 정책: 도로교통망 구축(교통및물류/도로)
 단위: 도로망 정비 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○시내일원 보도정비 및 유지관리 100,000,000원*0.9/100	900		
	노점상 및 노상 적치물 정비	93,899	91,748	2,151
	101 인건비	60,899	59,348	1,551
	04 기간제근로자등보수	60,899	59,348	1,551
	○화정 조발·적금 전담공원 관리	60,899		
	○인부임 80,240원*2명*22일*12월	42,367		
	○주휴수당 80,240원*2명*4일*12월	7,704		
	○생활임금 보전수당 7,680원*2명*26일*12월	4,793		
	○사회보험료 6,034,830원*1식	6,035		
	201 일반운영비	31,000	30,400	600
	01 사무관리비	31,000	30,400	600
	○일반수용비	20,200		
	○단속 홍보물 제작(현수막, 계고장 등)	3,400		
	- 현수막 80,000원*35개	2,800		
	- 계고장 200원*3,000매	600		
	○노상 수거 폐기물 처리비(압록5톤) 850,000원*1박스*8회	6,800		
	○업무대행 수수료 5,000,000원*2회	10,000		
	○급식비	5,400		
	○노점상 및 노상적치물 야간단속 등 특근 급식비 9,000원*5명*10일*12월	5,400		
	○임차료	5,400		
	○각종 노상적치물 정비 장비 임차(사설안 내표지, 각종 민원처리 포함)	5,400		
	- 백호우(미니) 100,000원*6시간*1일*3회	1,800		
	- 덤 프 100,000원*6시간*1일*3회	1,800		
	- 지게차 100,000원*6시간*1일*3회	1,800		
	401 시설비및부대비	2,000	2,000	0
	01 시설비	2,000	2,000	0
	○노점상 유도구역 표시 1,000,000원*2회	2,000		
	급경사지 재해예방 정비사업	400,000	100,000	300,000
	균	150,000		
	도	15,000		
	시	235,000		
	401 시설비및부대비	400,000	100,000	300,000
	균	150,000		
	도	15,000		
	시	235,000		
	01 시설비	399,100	99,100	300,000

부서: 도로시설관리과
 정책: 도로교통망 구축(교통및물류/도로)
 단위: 도로망 정비 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○급경사지 재해예방 정비 및 유지관리 100,000,000원*99.1/100	99,100		
			○소라지구-1 급경사지 붕괴위험지역 정비 300,000,000원*1식	300,000		
				군	150,000	
				도	15,000	
				시	135,000	
		03 시설부대비		900	900	0
			○급경사지 재해예방 정비 및 유지관리 100,000,000원*0.9/100	900		
		도로시설물 정비		7,599,500	6,147,578	1,451,922
			국	10,000		
			도	4,000		
			시	7,585,500		
		웅천 애시앙 아파트 앞 육교설치 공사		1,250,000	0	1,250,000
		401 시설비및부대비		1,250,000	0	1,250,000
		01 시설비		1,245,500	0	1,245,500
			○웅천 애시앙 아파트 앞 육교 설치[2023년 특별교부세 6억원 포함] 1,250,000,000원*99.64/100	1,245,500		
		03 시설부대비		4,500	0	4,500
			○웅천 애시앙 아파트 앞 육교 설치 1,250,000,000원*0.36/100	4,500		
		지하차도 및 터널 유지 관리		104,000	287,000	△183,000
		401 시설비및부대비		104,000	287,000	△183,000
		01 시설비		103,460	284,849	△181,389
			○지하차도 및 터널 유지 관리 50,000,000원*98.92/100	49,460		
			○한재2터널 정밀안전점검 용역 24,000,000원*1식	24,000		
			○한구미터널(기존기지방향) 정밀안전점검 용역 30,000,000원*1식	30,000		
		03 시설부대비		540	2,151	△1,611
			○지하차도 및 터널 유지관리 50,000,000원*1.08/100	540		
		육교 유지관리 및 정비사업		90,000	250,000	△160,000
		401 시설비및부대비		90,000	250,000	△160,000
		01 시설비		89,028	247,948	△158,920
			○육교 유지관리 및 정비 50,000,000원*98.92/100	49,460		
			○엑스포브릿지 보수보강 40,000,000원*98.92/100	39,568		
		03 시설부대비		972	2,052	△1,080
			○육교 유지관리 및 정비 50,000,000원*1.08/100	540		

부서: 도로시설관리과
 정책: 도로교통망 구축(교통및물류/도로)
 단위: 도로시설물 정비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○엑스포브릿지 보수보강 40,000,000원*1.08/100	432		
	교량 및 고가교 시설물 정비공사	5,975,500	5,450,578	524,922
	201 일반운영비	101,500	101,500	0
	01 사무관리비	101,500	101,500	0
	○관리용역비	101,500		
	○해상교량 사설항로표지 유지 위탁관리 용역 70,000,000원*1식	70,000		
	○해상교량 항공장애 표시등 유지 위탁관리 용역 7,500,000원*3개소	22,500		
	○돌산대교 전기안전관리 대행 용역 9,000,000원*1식	9,000		
	308 자치단체등이전	3,414,000	3,123,078	290,922
	07 자치단체간부담금	3,414,000	3,123,078	290,922
	○여수국가산단 진입도로 유지관리 위탁운영 부담금 3,414,000,000원*1식	3,414,000		
	401 시설비및부대비	2,460,000	2,226,000	234,000
	01 시설비	2,453,838	2,221,446	232,392
	○교량 등 도로시설물 정기안전점검 용역 80,000,000원*1식	80,000		
	○덕양교(상,하행) 정밀안전진단 용역 99,000,000원*1식	99,000		
	○둔덕IC1교 정밀안전점검 용역 37,000,000원*1식	37,000		
	○봉강고가교 정밀안전점검 용역 46,000,000원*1식	46,000		
	○웅천교 정밀안전점검 용역 34,000,000원*1식	34,000		
	○여수교 보수보강 422,000,000원*99.28/100	418,962		
	○영취교 보수보강 359,000,000원*99.28/100	356,416		
	○교량 유지관리 및 정비 50,000,000원*98.92/100	49,460		
	○돌산대교 등 해상 특수교량 통합위탁관리 용역 1,333,000,000원*1식	1,333,000		
	03 시설부대비	6,162	4,554	1,608
	○여수교 보수보강(0.72%) 3,038,000원*1식	3,038		
	○영취교 보수보강(0.72%) 2,584,000원*1식	2,584		
	○교량 유지관리 및 정비 50,000,000원*1.08/100	540		
	도로 안전시설물 정비사업	160,000	80,000	80,000
	401 시설비및부대비	160,000	80,000	80,000
	01 시설비	158,452	79,136	79,316

부서: 도로시설관리과
 정책: 도로교통망 구축(교통및물류/도로)
 단위: 도로시설물 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○관내 도로 과속방지턱 등 안전시설물 정비 100,000,000원*99.10/100	99,100	864	684
	○도로표지 정비 10,000,000원*98.92/100	9,892		
	○한재로 결빙도로 자동제설장비 설치 50,000,000원*98.92/100	49,460		
	03 시설부대비	1,548		
	○관내 도로 과속방지턱 등 안전시설물 정비 100,000,000원*0.90/100	900		
	○도로표지 정비 10,000,000원*1.08/100	108		
	○한재로 등 결빙도로 자동제설장비 설치 50,000,000원*1.08/100	540		
	마래2터널 안전점검 및 정비	20,000	80,000	△60,000
	국	10,000		
	도	4,000		
	시	6,000		
	401 시설비및부대비	20,000	80,000	△60,000
	국	10,000		
	도	4,000		
	시	6,000		
	01 시설비	19,784	79,280	△59,496
	○여수 마래2터널 특별점검 및 정비 20,000,000원*98.92/100	19,784		
	국	10,000		
	도	4,000		
	시	5,784		
	03 시설부대비	216	720	△504
	○여수 마래2터널 특별점검 및 정비 20,000,000원*1.08/100	216		
	공동구 유지관리	40,400	19,400	21,000
	공동구 유지관리 보수	40,400	19,400	21,000
	201 일반운영비	19,400	19,400	0
	01 사무관리비	5,200	5,200	0
	○일반수용비	5,200		
	○공동구 시설물(전기,소방) 안전관리비 4,000,000원*1식	4,000	14,200	0
	○공동구 소모품성 물품구입비 100,000원*12월	1,200		
	02 공공운영비	14,200		
	○공공요금 및 제세	7,200		
	○공동구 전기료 600,000원*12월	7,200		
	○시설장비유지비	7,000		
	○공동구 시설물 유지관리 7,000,000원*1식	7,000		
	401 시설비및부대비	21,000	0	21,000
	01 시설비	21,000	0	21,000

부서: 도로시설관리과
정책: 도로교통망 구축(교통및물류/도로)
단위: 공동구 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○학동 공동구 정밀안전점검 용역 21,000,000원*1식	21,000		
			도로행정 운영(일반공공행정/일반행정)	52,971	51,923	1,048
			국·공유재산 관리	52,971	51,923	1,048
			국·공유재산 관리	52,971	51,923	1,048
			101 인건비	30,451	29,943	508
			04 기간제근로자등보수	30,451	29,943	508
			○공유재산 실태 조사	30,451		
			○인부임 80,240원*4명*22일*3월	21,184		
			○주휴수당 80,240원*4명*4주*3월	3,852		
			○생활임금 보전수당 7,680원*4명*26일*3월	2,397		
			○사회보험료 3,017,410원*1식	3,018		
			201 일반운영비	21,180	20,940	240
			01 사무관리비	20,700	20,700	0
			○일반수용비	20,700		
			○국 공유재산 측량수수료	19,500		
			-현황 800,000원*15필지	12,000		
			-분할 500,000원*15필지	7,500		
			○공유재산 대법원 등기 수수료	1,200		
			-소유권 이전 400,000원*3필지	1,200		
			02 공공운영비	480	240	240
			○공공요금 및 제세	480		
			○화장실 운영 제세 공과금 40,000원*1개소*12월	480		
			202 여비	1,340	1,040	300
			01 국내여비	1,340	1,040	300
			○국·공유재산 용도폐지 및 사용허가 현지점 검	1,100		
			○육지 20,000원*2명*15회	600		
			○도서 50,000원*2명*5회	500		
			○국·공유재산 실태조사 및 변상금 체납액 징수 20,000원*2명*1일*6월	240		
			자전거 이용 활성화(교통및물류/도로)	1,387,831	903,754	484,077
			자전거 이용 여건 개선	1,387,831	903,754	484,077
			자전거 활성화 정착 유도	273,960	290,000	△16,040
			201 일반운영비	233,700	235,900	△2,200
			01 사무관리비	13,700	15,900	△2,200
			○일반수용비	6,700		
			○자전거 이용 활성화 홍보물 제작 150원*10,000부	1,500		
			○자전거 안전하게 타기 교육용 책자 제작 1,500원*1,000부	1,500		

부서: 도로시설관리과
 정책: 자전거 이용 활성화(교통및물류/도로)
 단위: 자전거 이용 여건 개선

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○자전거 교통수칙 준수 및 보험홍보 현수 막 제작 70,000원*40개소	2,800		
	○자전거 교육교재, 교구류 구입 300,000원*3종*1회	900		
	○운영수당	7,000		
	○자전거이용 활성화 위원회 위원 참석수당 100,000원*10명*2회	2,000		
	○자전거 안전교육 강사료(2시간) 250,000원*2명*10회	5,000		
02	공공운영비	210,000	210,000	0
	○공공요금 및 제세	210,000		
	○자전거보험 가입(시민, 공영자전거 이용 자) 210,000,000원*1식	210,000		
03	행사운영비	10,000	10,000	0
	○자전거의 날 자전거 이용 활성화 행사 개최 10,000,000원*1식	10,000		
202	여비	3,060	4,260	△1,200
01	국내여비	3,060	4,260	△1,200
	○자전거 이용 활성화 업무추진 20,000원*2명*5일*12월	2,400		
	○자전거 정책 벤치마킹 및 심포지엄 참석 110,000원*2명*3회	660		
206	재료비	10,000	13,000	△3,000
01	재료비	10,000	13,000	△3,000
	○일반시민 자전거 수리용 부품 구입 300,000원*10월	3,000		
	○자전거 무상 이동수리반 수리용 부품 구입 300,000원*10월	3,000		
	○시민자전거 거치대용 공기주입기 구입 500,000원*8개소	4,000		
307	민간이전	7,200	6,840	360
02	민간경상사업보조	7,200	6,840	360
	○자전거 이용 활성화 캠페인 3,600,000원*1식	3,600		
	○시민 자전거 교실 운영 3,600,000원*1식	3,600		
401	시설비및부대비	20,000	20,000	0
01	시설비	20,000	20,000	0
	○전동킥보드 주차라인 설치 2,000,000원*5개소	10,000		
	○시민자전거 거치대 설치 2,000,000원*5개소	10,000		
	시민 공영자전거 운영	253,871	263,754	△9,883
101	인건비	123,345	120,868	2,477
04	기간제근로자등보수	123,345	120,868	2,477
	○공영자전거 운영보조(재배치, 수리)	123,345		

부서: 도로시설관리과
 정책: 자전거 이용 활성화(교통및물류/도로)
 단위: 자전거 이용 여건 개선

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<ul style="list-style-type: none"> ○인부임 80,240원*5명*5일*32주 64,192 ○주휴수당 80,240원*5명*32주 12,839 ○생활임금 보전수당 7,680원*5명*6일*32주 7,373 ○휴일근무수당 80,240원*5명*42일*150% 25,276 ○사회보험료 12,064,670원*1식 12,065 ○피복비 100,000원*5명*2회 1,000 ○자전거 무상 이동수리반 출장비 20,000원*3명*10회 600 			
	201 일반운영비	130,526	142,886	△ 12,360
	01 사무관리비	44,864	45,464	△600
	○일반수용비	1,800		
	○관제센터 소모품 150,000원*12월	1,800		
	○임차료	3,064		
	○정수기 임차료 47,000원*12월	564		
	○엑스포역 무인대여소 임차료 2,500,000원*1년	2,500		
	○관리용역비	40,000		
	○시민 공영자전거운영 시스템 유지 보수 40,000,000원*1식	40,000		
	02 공공운영비	85,662	97,422	△ 11,760
	○공공요금 및 제세	33,662		
	○공영시스템 전용회선 사용료 33,500원*44개소*12월	17,688		
	○서버 전용회선 사용료 91,000원*1개소*12월	1,092		
	○SMS 문자메시지 전송료 14원*20,000명*12개월	3,360		
	○무인대여소 전기료 20,000원*35개소*12월	8,400		
	○본인확인서비스 인증 수수료 66원*2,000건*12월	1,584		
	○공영자전거 현장업무용 무선전화기 사용료 64,070원*2대*12월	1,538		
	○시설장비유지비	50,000		
	○공영자전거 수리 부품 구입 및 수리비 20,000원*250대*10월	50,000		
	○차량 · 선박비	2,000		
	○공용차량 유지관리비 500,000원*2대*2회	2,000		
	자전거도로 단절구간 횡단도 및 안전시설 설치	640,000	0	640,000
	401 시설비및부대비	640,000	0	640,000
	01 시설비	640,000	0	640,000

부서: 도로시설관리과
 정책: 자전거 이용 활성화(교통및물류/도로)
 단위: 자전거 이용 여건 개선

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○자전거도로 단절구간 횡단도 및 안전시설 설치['24년 특교세 600,000천원 포함] 640,000,000원*1식	640,000		
			여수시 자전거 이용 활성화 기본계획 수립	60,000	0	60,000
			401 시설비및부대비	60,000	0	60,000
			01 시설비	59,460	0	59,460
			○여수시 자전거 이용 활성화 기본계획 수립 60,000,000원*99.1/100	59,460		
			03 시설부대비	540	0	540
			○여수시 자전거 이용 활성화 기본계획 수립 60,000,000원*0.9/100	540		
			자전거도로 정비 및 기반시설 확충	160,000	150,000	10,000
			401 시설비및부대비	160,000	150,000	10,000
			01 시설비	158,920	148,920	10,000
			○자전거도로 정비 및 기반시설 확충 150,000,000원*99.28/100	148,920		
			○웅천동 1758 자전거도로 재포장(주민참여) 10,000,000원*1식	10,000		
			03 시설부대비	1,080	1,080	0
			○자전거도로 정비 및 기반시설 확충 150,000,000원*0.72/100	1,080		
			행정운영경비(도로시설관리과)(기타/기타)	320,374	253,366	67,008
			인력운영비	212,378	157,648	54,730
			인력운영비	212,378	157,648	54,730
			101 인건비	212,378	157,648	54,730
			03 공무원(무기계약)근로자보수	212,378	157,648	54,730
			○시간외근무수당	15,352		
			○통합직군 14,214원*3명*20시간*12월*150%	15,352		
			○도로관리 단속원	34,292		
			○시간외근무수당 16,236원*4명*20시간*12월*150%	23,380		
			○휴일근무수당 129,894원*4명*14일*150%	10,912		
			○도로관리 보수원	114,971		
			○도로보수원 반장수당 300,000원*1명*12월	3,600		
			○시간외근무수당 18,414원*8명*20시간*12월*150%	53,033		
			○연장근로수당(주간) 18,414원*8명*12시간*9월*150%	23,865		
			○연장근로수당(야간) 18,414원*8명*5시간*9월*200%	13,259		
			○휴일근무수당 147,316원*8명*12월*150%	21,214		
			○공영자전거 관리	47,763		

부서: 도로시설관리과
 정책: 행정운영경비(도로시설관리과)(기타/기타)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○시간외근무수당 18,953원*3명*20시간*12월*150%	20,470		
			○휴일근무수당 151,624원*3명*40일*150%	27,293		
		기본경비		107,996	95,718	12,278
		기본경비		107,996	95,718	12,278
		201 일반운영비		63,973	53,135	10,838
		01 사무관리비		55,237	44,399	10,838
		○일반수용비 총액계상				
			17,617,000원*1식	17,617		
		○파복비(단속원, 보수원)		3,600		
		○도로관리 단속원 작업복, 작업화	150,000원*4명*2회	1,200		
		○도로관리 보수원 작업복, 안전화	150,000원*8명*2회	2,400		
		○급식비		34,020		
		○급식비 총액계상	19,440,000원*1식	19,440		
		○급식비(단속원, 보수원, 공영자전거)		8,100		
		- 도로관리 단속원 특근급식비	9,000원*4명*5일*12월	2,160		
		- 도로관리 보수원 특근급식비	9,000원*8명*5일*12월	4,320		
		- 공영자전거 관리 공무원 특근급식비	9,000원*3명*5일*12월	1,620		
		○간식비(단속원, 보수원)		6,480		
		- 도로관리 단속원 간식비	3,000원*4명*180일	2,160		
		- 도로관리 보수원 간식비	3,000원*8명*180일	4,320		
		02 공공운영비		8,736	8,736	0
		○공공요금 및 제세 총액계상				
			8,736,000원*1식	8,736		
		202 여비		38,683	37,603	1,080
		01 국내여비		36,283	35,203	1,080
		○부서운영 총액계상				
			18,283,000원*1식	18,283		
		○현장출장 여비(단속원, 보수원,공영자전거)		18,000		
		○도로관리 단속원 현장출장 여비	10,000원*4명*10일*12월	4,800		
		○도로관리 보수원 현장출장 여비	10,000원*8명*10일*12월	9,600		
		○공영자전거 관리 현장출장 여비	10,000원*3명*10일*12월	3,600		
		02 월액여비		2,400	2,400	0
		○노점상, 노상적치물 단속원				
			200,000원*1명*12월	2,400		
		203 업무추진비		5,340	4,980	360

단위: 기본경비

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			04 부서운영업무추진비	5,340	4,980	360
			○도로시설관리과(39명)			
			(400,000원+(5,000원*9명))*12월	5,340		